
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et besøg den 15. april 2024 på Sociallægeinstitutio-
nen - Aarhus Kommune. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Sociallægeinstitutionen i Aarhus Kommune.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i hoveduddannelses-
forløb i Social- og samfundsmedicin. Der er aktuelt ansat en enkelt læge i en sådan 
uddannelsesstilling.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelseslægen og afdelingens speciallæger ved 
selvevalueringen og ved inspektorbesøget, hvor yderligere sygehusledelse og øvrigt 
personale fra afdelingen var repræsenteret.  
 
Afdelingens temascoring fordeler sig med fem temaer, der vurderes tilstrækkelige og 
de resterende 11 særdeles gode. Inspektorerne er enige, idet de dog flytter Undervis-
ning fra tilstrækkelig til særdeles god. Temascoringerne er uddybet i inspektorrap-
porten.  
 
Inspektorerne beskriver et godt uddannelsessted for den samfundsmedicinske speci-
allægeuddannelse, hvor uddannelseslægerne ses som en stor ressource. Der er en 
god bredde i opgaverne, og man kan tilgodese uddannelseslægens interesser, kompe-
tencer og erfaringer.  
 
Forrige besøg var i 2010, og indsatsområder fra dengang vurderes ikke længere rele-
vante.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
 
1. Øget læringsværdi af lægemøderne  
2. Gennemførsel af eksterne undervisningsopgaver 
 
I inspektorrapporten er beskrevet konkrete forslag til at arbejde med indsatsområ-
derne.  
 
Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på de enkelte indsatsområder, men støtter ge-
nerelt indsatser, der fremmer uddannelse. Der er tale om en yderst velfungerende 
uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har 
til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


